
 

РЕШЕНИЕ 

11 мая 2023 года  №50/3-5 

с. Аскино 

 

О представлении схемы одномандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения 

Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район 

Республики Башкортостан пятого созыва 

 

В соответствии с пунктом 7.1 статьи 18 Федерального закона от 12 

июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и частью 8 

статьи 15 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в связи с 

изменением Устава сельского поселения Петропавловский сельсовет 

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан, 

устанавливающим численность депутатов Совета сельского поселения 

Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район 

Республики Башкортостан, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №213/86-6 от 19 апреля 2022 года возложены полномочия 

избирательной комиссии сельского поселения Петропавловский сельсовет 

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Представить в Совет сельского поселения Петропавловский 

сельсовет новую схему одномандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Совета сельского поселения Петропавловский 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА АСКИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АСҠЫН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



сельсовет муниципального района Аскинский район Республики 

Башкортостан пятого созыва (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Совет сельского поселения 

Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район 

Республики Башкортостан. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Аскинский район Республики Башкортостан Набиева И.К. 

 

 

Председатель                                                                                            И.К. Набиев 

Секретарь                                                                                              А.Ф.Ахмерова 

  



 

 

Приложение к решению  

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Аскинский район 

Республики Башкортостан  

от 11 мая 2023 года №50/3-5 

 

СХЕМА  

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета 

сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района 

Аскинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

10 сентября 2023 года 

 

 

Название 

округа 
№ УИК Наименование территории, входящей в округ 

Количество 

избирателей 

в округе 

Петропавловский сельсовет (на 01.01.2015. избирателей 880) 

Петропавловский сельсовет (на 01.01.2023 избирателей 727) 

Допустимые границы количества избирателей 10 % от 93 -103- до 113 

Округ 

№1 

УИК 

№936 
д. Ерма-Елань 

47 

  
д. Петропавловка 

 
  

ул.Победы 34 

  
ул. Северная 21 

  
Итого: 102 

  
  

 Округ 

№2 

УИК 

№936 
д. Давлятовка 

 
  

ул.Зеленая дома с №6 по №23 по порядку 20 

  
д. Петропавловка 

 
  

ул.Гагарина 11 

  
ул.Космонавтов 6 

  
ул. Мира 34 

  
ул.Сергея Лазо 24 

  
Итого: 95 

  
  

 Округ 

№3 

УИК 

№936 
д.Любимовка 

17 

  
д. Шорохово 79 

  
Итого: 96 

  
  

 Округ 

№4 

УИК 

№936 
д. Давлятовка 

 
  

ул.Зеленая дома  с №1 по №5 по порядку 6 

  
ул. Конституционная  41 

  
ул. Октябрьская 21 

  
д.Ольховый ключ 28 

  
Итого: 96 



  
  

 Округ 

№5 

УИК 

№937 
с. Кигазы 

 
  

ул. Ключевая дома с № 8 по №11 по порядку 13 

  
ул. Победы 70 

  
ул. Полевая 30 

  
Итого: 113 

  
  

 Округ 

№6 

УИК 

№937 
с. Кигазы 

 
  

ул. Ключевая дома с №1 по №5 по порядку 4 

  
ул. Мира 14 

  

ул. Салавата Юлаева дома с №2 по №29 по 

порядку 39 

  
ул.Центральная 48 

  
ул. Школьная 2 

  
ул.8 Марта 5 

  
Итого: 112 

  
  

 Округ 

№7 

УИК 

№937 
с. Кигазы 

 
  

ул. Горная 59 

  
ул. Набережная  7 

  
ул. Речная 2 

  

ул. Салавата Юлаева дома с №30 по №69 по 

порядку 45 

  
Итого: 113 

 


